
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E 899

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 304866 

Έγκριση αναοριοθέτησης του κηρυγμένου προϊστορικού γηλόφου στο Αμούρι Φθιώτιδας, Δ.Ε. Λια-

νοκλαδίου, Δήμου Λαμιέων, Π.Ε. Φθιώτιδας.

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Του Κώδικα νομοθεσίας για την προστασία των αρχαιοτήτων και εν γένει της πολιτιστικής κληρονομιάς 

(ν. 4858/2021, Α’ 220), ιδίως το άρθρο 12 αυτού,

β) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-

νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

γ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και με-

τονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 

προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

δ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ε) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» (Α’ 7), όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει με το π.δ. 32/2022 (Α’ 91).

2. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΑΤΝΕΚΕ/567515/2284/14-10-2020 υπουργική απόφαση «Οργάνωση και λει-

τουργία των Συμβουλίων του ν. 3028/2002 στο Υπουργείο Πολιτισμού» (Β’ 4612).

3. Τον Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45), Δεύτερο Κεφάλαιο «Συλλογικά Όργανα της 

Διοίκησης».

4. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΓΝΟΣ/49610/28-11-1990 «Εξαίρεση από τον περιορισμό των τριών υπογραφών» 

(Β’ 743).

5. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΥΠΟΥΡΓΟΣ/397848/12/22-07-2019 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και της 

Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού «Διορισμός Μετακλητού Γενικού Γραμματέα Πολιτισμού στο Υπουργείο 

Πολιτισμού και Αθλητισμού» (Υ.Ο.Δ.Δ. 485).

6. Το γεγονός ότι η παρούσα δεν αφορά σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση κα-

ταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

7. Το υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/304866/10.07.2024 έγγραφο της αρμόδιας Εφορείας Αρχαιοτήτων Φθιώτιδας 

και Ευρυτανίας για την αναοριοθέτηση του κηρυγμένου προϊστορικού γηλόφου στο Αμούρι Φθιώτιδας, Δ.Ε. 

Λιανοκλαδίου, Δήμου Λαμιέων, Π.Ε. Φθιώτιδας.

8. Το υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/523890/12.11.2025 έγγραφο της Διεύθυνσης Προϊστορικών και Κλασικών Αρ-

χαιοτήτων.

9. Το υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/523890/26.11.2025 έγγραφο της Διεύθυνσης Έρευνας και Τεχνικής Υποστήριξης 

Μελετών και Έργων Αναστήλωσης.

10. Την ομόφωνη γνωμοδότηση του Κεντρικού Αρχαιολογικού Συμβουλίου, όπως αυτή διατυπώθηκε στην 

υπ’ αρ. 10/11.03.2025 (Θέμα 22ο) Συνεδρία του, αποφασίζουμε:

Εγκρίνεται η αναοριοθέτηση του κηρυγμένου προϊστορικού γηλόφου στο Αμούρι Φθιώτιδας, Δ.Ε. Λιανο-

κλαδίου, Δήμου Λαμιέων, Π.Ε. Φθιώτιδας, για την αποτελεσματικότερη προστασία του αρχαιολογικού χώρου 

12 Φεβρουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 88

12.02.2026 17:46:02

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος Δ’ 88/12.02.2026900

και του μνημειακού πλούτου της περιοχής. Η έγκριση δίνεται με τον όρο να εξαιρεθεί της αναοριοθέτησης 

το σύγχρονο νεκροταφείο.

Η περιοχή που οριοθετείται για την προστασία του ανωτέρω αρχαιολογικού χώρου περικλείεται από την 

κλειστή πολυγωνική γραμμή που ορίζεται από τα σημεία «1,2,3,4,5,…..144,145 και 1». Η εσωτερική πολυγω-

νική γραμμή, που ορίζεται από τα σημεία «146,147,….151,152 και 146» οριοθετεί το σύγχρονο νεκροταφείο, 

το οποίο εξαιρείται.

Τα σημεία αντιστοιχούν σε ζεύγη συντεταγμένων, όπως προκύπτουν από τον συνημμένο πίνακα.

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-

γισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

901Τεύχος Δ’ 88/12.02.2026



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος Δ’ 88/12.02.2026902



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

903Τεύχος Δ’ 88/12.02.2026

Χ Υ Χ Υ

1 354668.21 4306856.87 51 356101.02 4306387.91

2 354749.20 4307041.12 52 356126.26 4306373.12

3 354761.77 4307051.48 53 356118.93 4306359.40

4 354807.06 4307031.19 54 356026.56 4306198.96

5 354882.74 4307203.57 55 356019.41 4306186.13

6 354888.55 4307216.30 56 355981.94 4306207.95

7 355057.89 4307140.39 57 355876.37 4306026.33

8 355070.53 4307177.08 58 355853.14 4306026.68

9 355116.84 4307311.51 59 355848.47 4306039.80

10 355123.58 4307327.06 60 355850.72 4306096.61

11 355168.30 4307306.61 61 355848.94 4306110.38

12 355247.70 4307270.74 62 355835.49 4306138.99

13 355289.99 4307250.69 63 355826.99 4306157.93

14 355291.42 4307250.10 64 355809.41 4306177.91

15 355357.56 4307219.71 65 355795.27 4306190.22

16 355379.51 4307214.25 66 355785.46 4306198.02

17 355404.76 4307198.05 67 355754.24 4306214.54

18 355443.91 4307173.33 68 355735.32 4306221.13

19 355444.73 4307172.76 69 355716.31 4306227.07

20 355452.85 4307167.31 70 355697.30 4306234.85

21 355460.84 4307161.98 71 355681.25 4306245.92

22 355468.85 4307156.62 72 355659.26 4306261.67

23 355476.73 4307151.37 73 355638.60 4306273.97

24 355497.11 4307137.75 74 355631.06 4306277.54

25 355517.44 4307124.16 75 355617.44 4306280.98

26 355518.30 4307123.66 76 355602.59 4306282.63

27 355525.61 4307118.14 77 355592.17 4306282.33

28 355557.94 4307103.75 78 355575.87 4306282.14

29 355626.05 4307073.89 79 355534.70 4306319.17

30 355673.80 4307052.85 80 355518.33 4306338.94

31 355721.99 4307031.62 81 355504.60 4306359.15

32 355799.96 4306997.27 82 355497.89 4306371.44

33 355870.42 4306966.28 83 355494.02 4306378.55

34 355865.61 4306953.06 84 355484.63 4306396.52

35 355802.27 4306795.03 85 355478.49 4306405.77

36 355793.15 4306781.39 86 355471.00 4306417.36

37 355767.70 4306719.03 87 355441.94 4306447.55

38 355816.10 4306689.66 88 355436.53 4306451.69

39 355818.67 4306688.17 89 355432.67 4306455.16

40 355818.18 4306687.41 90 355391.36 4306481.90

41 355749.32 4306592.10 91 355388.38 4306483.83

42 355773.09 4306578.41 92 355373.92 4306492.56

43 355803.11 4306561.01 93 355366.31 4306496.39

44 355839.42 4306539.95 94 355357.89 4306500.62

45 355840.28 4306539.39 95 355352.91 4306502.71

46 355922.27 4306491.76 96 355351.16 4306504.82

47 356004.04 4306444.30 97 355339.55 4306509.72

48 356041.66 4306422.41 98 355331.90 4306511.02

49 356058.01 4306412.88 99 355310.62 4306511.90

50 356086.02 4306396.63 100 355270.84 4306524.86

Α/Α 
ΣΗΜΕΙΟΥ

Α/Α 
ΣΗΜΕΙΟΥ

ΑΝΑΟΡΙΟΘΕΤΗΣΗ ΤΟΥ ΚΗΡΥΓΜΕΝΟΥ ΠΡΟΪΣΤΟΡΙΚΟΥ ΓΗΛΟΦΟΥ  
ΣΤΟ ΑΜΟΥΡΙ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ

Δ.Ε. ΛΕΙΑΝΟΚΛΑΔΙΟΥ, ΔΗΜΟΥ ΛΑΜΙΕΩΝ, Π.Ε. ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ, ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΣΤΟ ΕΓΣΑ  '87 ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΣΤΟ ΕΓΣΑ  '87

CHARALAMP

OS SKALIOTIS

Digitally signed by 

CHARALAMPOS 

SKALIOTIS 

Date: 2026.02.02 14:12:07 

+02'00'



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος Δ’ 88/12.02.2026904

Χ Υ Χ Υ
Α/Α 

ΣΗΜΕΙΟΥ
Α/Α 

ΣΗΜΕΙΟΥ

ΑΝΑΟΡΙΟΘΕΤΗΣΗ ΤΟΥ ΚΗΡΥΓΜΕΝΟΥ ΠΡΟΪΣΤΟΡΙΚΟΥ ΓΗΛΟΦΟΥ  
ΣΤΟ ΑΜΟΥΡΙ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ

Δ.Ε. ΛΕΙΑΝΟΚΛΑΔΙΟΥ, ΔΗΜΟΥ ΛΑΜΙΕΩΝ, Π.Ε. ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ, ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΣΤΟ ΕΓΣΑ  '87 ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΣΤΟ ΕΓΣΑ  '87

101 355255.65 4306530.66 151 355371.99 4306945.77

102 355255.20 4306530.83 152 355388.74 4306998.25

103 355247.52 4306533.25

104 355247.66 4306534.33

105 355244.30 4306535.37

106 355242.91 4306535.59

107 355240.02 4306534.81

108 355227.26 4306529.04

109 355217.85 4306524.82

110 355212.89 4306522.21

111 355194.36 4306519.85

112 355193.08 4306520.55

113 355175.55 4306527.87

114 355162.39 4306529.88

115 355130.82 4306534.71

116 355110.89 4306539.91

117 355104.49 4306542.90

118 355098.18 4306549.51

119 355094.85 4306554.86

120 355093.43 4306559.11

121 355090.39 4306574.57

122 355090.08 4306586.65

123 355070.95 4306591.13

124 355045.15 4306597.19

125 355007.79 4306601.00

126 355006.22 4306601.18

127 354989.58 4306603.59

128 354988.30 4306598.59

129 354926.55 4306624.35

130 354923.54 4306625.60

131 354910.97 4306630.18

132 354916.68 4306653.01

133 354923.79 4306681.13

134 354935.32 4306726.70

135 354921.63 4306732.51

136 354891.17 4306745.42

137 354887.53 4306747.08

138 354860.38 4306758.76

139 354854.48 4306761.30

140 354827.34 4306772.97

141 354820.51 4306775.90

142 354785.62 4306790.91

143 354708.03 4306824.08

144 354669.38 4306840.88

145 354663.23 4306843.48

146 355353.48 4307008.67

147 355345.02 4306982.24

148 355339.20 4306983.48

149 355334.97 4306971.06

150 355331.41 4306958.38



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

905Τεύχος Δ’ 88/12.02.2026

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 30 Ιανουαρίου 2026

Η Υπουργός

ΣΤΥΛΙΑΝH ΜΕΝΔΩΝΗ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος Δ’ 88/12.02.2026906

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*04000881202260008*


